РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 января 2024 г. г. Изобильный №                           2-р

О закрытии сквозного движения транспортных средств по ул. Егорлыкской в
станице Новотроицкой Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края

1. В соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г. № 308-п

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или пре-

кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-

онального или межмуниципального, местного значения в Ставропольском

крае», Уставом Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края, на основании письма Новотроицкого территориального управления

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края от 09.01.2024 № 01-30-10, в связи с обрушением берега реки Егорлык, в

целях обеспечения безопасности дорожного движения запретить сквозное

движение транспортных средств по ул. Егорлыкской в станице Новотроиц-

кой, вблизи дома № 56.

2. Отделу строительства и дорожного хозяйства администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. До 12 января 2024 года разработать и согласовать с отделением

государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела внут-

ренних дел «Изобильненский» схему о закрытии сквозного движения транс-

портных средств по ул. Егорлыкской, вблизи дома № 56, в станице Новотро-

ицкой Изобильненского муниципального округа Ставропольского края с

альтернативным проездом.

2.2. Выполнить обустройство автомобильной дороги по ул. Егорлык-

ской техническими средствами организации дорожного движения в соответ-

ствии со схемой организации дорожного движения.

3. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края проинформировать

пользователей автомобильных дорог о прекращении сквозного проезда по

автомобильной дороге на ул. Егорлыкской вблизи дома № 56 в станице Но-

вотроицкой путем размещения информации на официальном портале орга-

2

нов местного самоуправления Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края.

4. Новотроицкому территориальному управлению администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края выполнить

обустройство автомобильной дороги по ул. Егорлыкской, вблизи дома № 56

посредством установки железобетонных блоков для полного перекрытия

проезда.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов